Menurut Mustakim (2014) orang-orang Cina adalah orang yang pertama memperkenalkan tumbuhan Kacang Hijau di Indonesia. Di Indonesia, Kacang Hijau termasuk tanaman industri penting karena pembudidayaan tanaman ini mendorong munculnya industri makanan. Salah satu contohnya dalam pesta makan di prasasti Jawa Kuno, Watu Kura, dari Jawa Timur tahun 902 Masehi (824 Saka) muncul daftar hidangan makanan yang berbahan baku Kacang Hijau. Hal itu menunjukkan bahwa Kacang Hijau muncul hanya beberapa waktu setelah penyebaran di Cina.

Koleksi plasma nutfah Kacang Hijau di Indonesia diperkirakan lebih dari 2000 varietas unggul yang sudah dilepas masih sedikit.